第 19 回八幡平造血セミナーのご案内

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび第 19 回八幡平造血セミナーを 4 人の特別講師をお招きし、下記のごとく開催することと

なりました。ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加くださいます様ご案内申し上げます。

敬具

記

日時：平成 24 年 9 月 15 日（土）14 時 00 分より

場所：ホテル紫苑 岩手県盛岡市繋字湯の館 74-2 TEL 019-689-2288

会費：2,000 円

＜開演(14:00～)＞

製品情報提供 中外製薬株式会社

開会の辞 （当番実行委員長） 東北大学大学院医学系研究科 血液･免疫病学分野 教授  張替 秀郎  先生

＜＜ テーマ ： 白血病 ＞＞

＜特別講演（14:30～18:50）＞

１、 座長 ： 小川 一英  先生 （福島県立医科大学医学部 循環器・血液内科学講座）

『 急性骨髄性白血病とミエロペルオキシダーゼ 』

長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 附属原爆後障害医療研究施設 分子医療部門分子治療研究分野

教授  宮崎 泰司  先生

２、 座長 ： 山本 雅之  先生 （東北大学大学院医学系研究科 医化学分野）

『 造血器腫瘍の分子生物学 』
東京大学医科学研究所 幹細胞治療研究センター 幹細胞シグナル制御分野

教授  北村 俊雄  先生

＜  コーヒーブレイク（16:30～16:50）  ＞

３、 座長 ： 今泉 益栄  先生 （宮城県立こども病院 血液腫瘍科）

『 若年性骨髄単球性白血病における最近の研究の進歩 』

名古屋大学大学院医学研究科 健康社会医学専攻 発育・加齢医学講座 小児科学/成長発達医学

教授  小島 勢二  先生

４、 座長 ： 澤田 賢一  先生 （秋田大学大学院医学系研究科 血液・腎臓・膠原病内科学講座）

『 Humanized mouse system を用いたトランスレーショナルリサーチ 』

独立行政法人 理化学研究所 免疫・アレルギー科学総合研究センター ヒト疾患モデル研究グループ

グループディレクター  石川 文彦  先生

閉会の辞 （次回当番実行委員長） 岩手医科大学医学部 内科学講座 血液・腫瘍内科分野 教授  石田 陽治  先生

セミナー終了後、情報交換の場を設けてございます。

第 19 回八幡平造血セミナー実行委員 宮城県実行委員 一同

共催：八幡平造血セミナー / 中外製薬株式会社